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§ 11 
 

Kulturskolans lokaler  
 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1076 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 

januari 2021, dnr 1.6.1-7677/2020. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Kulturskolans 

lokaler” av Torun Boucher (V) till utbildningsnämnden. I 

motionen föreslås att kulturnämnden får i uppdrag att ta fram en 

långsiktig lokal-strategi som ska syfta till att utveckla och stärka 

kulturskolan i alla stadsdelar i hela Stockholms stad. Detta då 

man menar att det nyligen antagna kulturstrategiska programmet 

inte ger en tillräckligt tydlig inriktning vad gäller kulturskolans 

lokaltillgång.  

 

Utbildningsförvaltningen har inga synpunkter på förslaget. 

Förvaltningen vill dock betona att det pågående samarbetet med 

att tillgängliggöra skolans lokaler för kulturskolans verksamhet 

har varit framgångsrikt och har fått många positiva effekter och 

samarbeten som följd. Förvaltningen föreslår att utbildnings-

nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa i samverkan med förskoleavdelningen, grundskole-

avdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen för 

ekonomi och styrning.  

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också 

behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 

februari 2021.   

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att 

godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

- Att utbildningsnämnden bifaller motionen  

- Att därutöver utöver anföra 

 

Med denna motion lyfter vänsterpartiet vikten av 

ändamålsenliga lokaler som är anpassade för kulturskolans 

verksamhet. Det ska inte ställas i motsättning till att ha 

verksamhet även i skolans lokaler. Det är ett viktigt komplement 

och ett gott och framgångsrikt samarbete med skolorna är viktigt 

för att göra kulturskolans verksamhet mer tillgänglig för fler 

barn och unga. Det är positivt att det finns ett väl utvecklat och 

framgångsrikt samarbete och det finns säkert utrymme att 

utveckla det vidare.  

 

Men det är även viktigt att utveckla kulturskolans egna 

lokalbestånd då kulturen ofta behöver utövas i ändamålsenliga 

lokaler, för att kunna erbjuda en verksamhet av den höga 

kvalitet som stadens kulturskola är känd för. Motionen vill 

belysa att det i dagsläget tyvärr verkar finnas en politisk 

prioritering som har större fokus på att hyra in sig i skolan 

snarare än att utveckla det egna lokalbeståndet. 

 

Sammanfattningsvis vore det välkommet en genomlysning av 

ekonomin, arbetsmiljön för pedagogerna och tryggheten för 

barnen i kulturskolan. Det är därför också väldigt välkommet att 

Kulturskolan arbetar med att ta fram ett reviderat 

lokalstrategidokument. Vi hoppas att den nuvarande majoriteten 

delar vår syn – så som motionen yrkar på – att ett sådant ska 

syfta till att utveckla och stärka kulturskolan i alla stadsdelar i 

hela Stockholms stad även vad gäller tillgången till egna lokaler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


